## XXIX.—ASINUS irridens APRUM.

PLERUMQUE stulti risum dum captant levem,  
Gravi destringunt alios contumeliam,  
Et sibi nocivum concitant periculum.

Aseilus Apro quum fuisset obvius,  
Salve, inquit, frater. Ille indignans repudie-

Officium, et quærit, cur sic mentiri velit ?  
 Afus demisso pene : si similem negas  
 Tibi me esse, certè simile est hoc rostro tuo.  
 Aper quum vellet facere generosum impetum,  
 Repressit iram : Et, facilis vindicta est mihi :  
 Sed inquinari nolo ignavo sanguine.

XXX.—RANÆ *metuentes* TAURORUM PRÆLIA.

HUMILES laborant, ubi potentes dissident.  
 Rana, in palude pugnam Taurorum intuens,  
 Heu, quanta nobis instat pernicies ! ait.  
 Interrogata ab aliâ, cur hoc diceret,  
 De principatu cum decoertarent gregis,  
 Longeque ab illis degerent vitam boves :  
 Est statio separata, ac diversum genus ;  
 Sed pulsus regno nemoris qui profugerit,  
 Paludis in secreta veniet latibula,  
 Et proculatas obteret duro pede.  
 Caput ita ad nostrum furor illorum pertinet,

## XXXI—MILUUS ET COLUMBA.

Qui se committit homini tutandum improbo,  
 Auxilia dum requirit, exitium invenit.

Columbae sœpe quum fugissent Miluum,  
 Et celeritate pennæ vitâsent necem,  
 Consilium raptor vertit ad fallaciam,  
 Et genus inerme tali decepit dolo :  
 Quare sollicitum potius ævum ducitis,  
 Quam me creatis iecto regem fædere,  
 Qui vos ab omni tutas prætem injuriâ ?  
 Illæ credentes, tradunt sese Miluo :  
 Qui, regnum adeptus, cœpit vesci singulas,  
 Et exercere imperium sœvis unguibus.  
 De reliquis tunc una : Merito plectimur.

PHÆDRI  
FABULARUM

LIBER SECUNDUS.

AUCTOR.

**E**XEMPLIS continetur Æsopi genus,  
Nec aliud quidquam per fabellas queritur,  
**Q**uam corrigatur error ut mortalium,  
Acuatque sese diligens industria.  
**Q**uicumque fuerit ergo narranti jocus,  
Dum capiat aurem, et servet propositum suum,  
Re commendatur, non auctoris nomine.  
Evidem omni curâ morem servabo senis :  
Sed si libuerit aliquid interponere,  
Dictorum sensus ut delebet varietas,  
Bonas in partes, Lector, accipias velim.  
Ita : Si rependet ipsa brevitas gratiam :  
Cujus verbosa ne sit commendatio,  
Attende, cur negare cupidis debeas :  
Modestis etiam offerre, quod non petierint.

I.—JUVENCUS, LEO, ET PRÆDATOR.

**S**UPER Juvencum stabat dejectum Leo.  
Prædator intervenit, partem postulans :  
Darem, inquit, nisi foleres per te sumere :  
Et improbum rejicit. Fortè innoxius  
Viator est deductus in eundem locum,  
Feroque viso retulit retro pedem.  
Cui placidas ille ; Non est quod timeas, ait,